
Výběr dodavatele rozvaděčů 22 kV pro tramvajové měnírny 

 

1 / 10 

 

 

Č. smlouvy kupujícího: 000819 00 18 

 

 

 

Rámcová smlouva kupní 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22,  
zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp.zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen jako „kupující“) na straně jedné  
 a 

Siemens, s.r.o. 

se sídlem: Siemensova 1, 155 00 Praha 13 

zastoupená: , vedoucím úseku EM MS a  

 , ekonomickou vedoucí úseku EM MS BA,  

 na základě plné moci 
IČO: 00268577 

DIČ: CZ00268577, plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

číslo účtu: CZK: 1013384001/2700 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 625 

(dále jen jako „prodávající“) na straně druhé 

 

(společně též „smluvní strany“) 
 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 11.9.2018, 

č. 1000183151, pod názvem „Výběr dodavatele rozvaděčů 22 kV pro tramvajové měnírny“ 

na uzavření této Rámcové smlouvy kupní 
(dále jen „smlouva“) 

  



 

2 / 10 

 

1. Účel smlouvy 

1.1. Účelem této smlouvy je zajistit rámcový smluvní vztah mezi smluvními stranami při plnění 
jednotlivých (dále též „konkrétních“) objednávek dle této smlouvy. 

2. Předmět smlouvy   
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran dodržovat při uzavírání jednotlivých 

objednávek práva a povinnosti stanovené touto smlouvou. „Objednávkou“ se pro účely 
této smlouvy rozumí písemný požadavek kupujícího směřovaný prodávajícímu za účelem 
dodání konkrétního zboží podle druhu, množství, jakosti, v termínu a ceně do místa určení 
za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2.2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží a s tím 
související provedení prací specifikované v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy dle 

jednotlivých objednávek. Součástí dodávky bude také doprava, instalace zboží a 
zprovoznění na místě určení dle standardů kupujícího a konkrétní projektové dokumentace, 
kterou vždy prodávající obdrží současně s objednávkou. Ke zboží uvedenému v objednávce 

se prodávající zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se 

zavazuje zaplatit za zboží kupní cenu.  
2.3. Kupující vystaví objednávku na základě své potřeby. Prodávající je srozuměn s tím, že tato 

smlouva nezakládá právo prodávajícího po kupujícím vyžadovat provedení budoucích 
objednávek či uzavření dílčích smluv. Za tímto účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv 
předsmluvní odpovědnost kupujícího.  

2.4. Prodávající není oprávněn žádným způsobem vystavenou objednávku měnit, doplňovat či 
jakýmkoliv způsobem do ní zasahovat.  

2.5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že žádný údaj či ujednání v objednávce 
nesmí být v rozporu s výslovným ujednáním v této smlouvě. Dojde-li k rozporu mezi 

objednávkou a smlouvou, smluvní strany trvají na tom, že chtějí stanovit přednost ujednání 
v této smlouvě. 

3. Objednávka  
3.1. Okamžikem bezvýhradné akceptace objednávky prodávajícím vzniká prodávajícímu 

povinnost dodat objednané zboží. Pokud prodávající neakceptuje objednávku bezvýhradně, 
smluvní vztah nevzniká. Lhůta pro akceptaci objednávky prodávajícím činí 14 dnů ode dne 

doručení objednávky. Pokud prodávající připojí k objednávce výhrady nebo jiné změny, 

vzniká smluvní vztah až v okamžiku jejich potvrzení kupujícím; v tomto smyslu smluvní 
strany vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3 OZ. Akceptovaná objednávka se řídí 
podmínkami uvedenými v konkrétní objednávce a touto smlouvou.  

3.2. V případě neakceptace objednávky prodávajícím není kupující povinen zboží převzít. 
3.3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) identifikační údaje kupujícího (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové 
značky, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 

b) informace o bankovním spojení kupujícího, 
c) jméno a podpis osoby oprávněné za kupujícího k uskutečnění objednávky, včetně 

razítka kupujícího, 
d) identifikační údaje prodávajícího (IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 
e) jednoznačné určení zboží, množství a termín dodání zboží, 



 

3 / 10 

 

f) adresu místa dodání zboží, pokud není shodná se sídlem kupujícího, popř. 
požadavek na způsob dopravy, způsob přejímky a dále požadavek na další doklady 
ke zboží, které nejsou bezprostředně vyžadovány touto smlouvou. 

3.4. Prodávající akceptuje objednávku tak, že připojí podpis odpovědné osoby s otiskem razítka 
prodávajícího na formulář zaslaný kupujícím prodávajícímu a takto potvrzený formulář 
doručí zpět kupujícímu ve lhůtě podle bodu 3.1. této smlouvy. Formulář musí obsahovat:  

a) jméno a podpis osoby oprávněné za prodávajícího k akceptaci objednávky, 
b) evidenční číslo objednávky přiřazené prodávajícím, 
c) jednoznačné určení množství a druhu obalů dodávaných spolu se zbožím a lhůtu 

k jejich vrácení, 
d) cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu bez DPH, 

e) způsob dopravy,  

f) termín dodání. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Kupující uhradí prodávajícímu cenu, vycházející z položkového ceníku, který je 
přílohou č. 3 této smlouvy. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží do 

sjednaného místa dodání, instalací a protokolárním převzetím zboží. Cena je závazná a 
neměnná. Cena je nezávislá na inflaci, tj. žádná ze smluvních stran nemůže požadovat 
úpravu ceny z důvodu změny míry inflace. 
Prodávající potvrzuje, že shora sjednaná cena zahrnuje a zohledňuje všechna rizika a vlivy 

související s dodáním zboží jako doprava, cla atd. Prodávající zároveň činí nesporným, že 
sjednaná cena v sobě zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této 
smlouvy včetně těch, které nejsou výslovně uvedeny a prodávající by je měl vzhledem ke 
své odbornosti a zkušenostem znát; s tím, že tyto jsou zakalkulovány v ceně zboží a 
prodávající není oprávněn požadovat jejich úhradu nad rámec sjednané ceny. Smluvní 
strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení platných právních předpisů 
upravujících navýšení ceny. 

4.2. Úhrada ceny zboží probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet uvedený v objednávce 
na základě daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura“). 

4.3. Cena za dodané zboží bude uhrazena na základě faktury vystavené v zákonné lhůtě 
prodávajícím a doručené kupujícímu. Splatnost každé faktury je 30 dnů ode dne jejího 
doručení kupujícímu. 

4.4. Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

DPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Smluvní strany dále 
sjednávají, že na všech fakturách musí být vždy uvedeny další údaje, a to číslo objednávky 
a číslo smlouvy, číslo SAP kupujícího každé položky objednávky, popis položky, sériové 
číslo položky (pokud existuje), množství dodaného zboží a jednotkové ceny, splatnost, IČO 

kupujícího, množství a druh obalů spolu s lhůtou k jejich vrácení, razítko a podpis 
oprávněné osoby prodávajícího. Faktura bude rovněž obsahovat údaj o místě dodání, tj. 
předání zboží a její nedílnou součástí bude potvrzený dodací list (předávací protokol). 
Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den řádného protokolárního předání zboží 
uvedený na předávacím protokolu. 

4.5. Adresa pro zasílání faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Praha 9, 
Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22. 



 

4 / 10 

 

4.6. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v odst. 4.4. této smlouvy nebo bude neúplná nebo nesprávná, 
je tuto fakturu (nebo její kopii) kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti prodávajícímu 
k opravě či doplnění. V takovém případě se kupující nedostává do prodlení a platí, že nová 
lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury kupujícímu. 

4.7. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné ve smyslu § 98 
písm. d) zákona o DPH. Pokud prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
kupující pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru 
plátců a identifikovaných osob. 
Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí kupující pouze základ daně. 
Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení prodávajícího o její úhradě 
příslušnému správce daně. 

5. Dodací podmínky 

5.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v termínu max. do 12 týdnů od obdržení konkrétní 
objednávky, ledaže je v objednávce stanoven termín kratší. Nevyplývá-li z konkrétní 
objednávky něco jiného, začíná lhůta, v níž má být zboží dodáno, běžet ode dne akceptace 
objednávky.  

5.2. Dodá-li Prodávající zboží více než 5 pracovních dnů před dobou určenou v odst. 5.1. tohoto 

článku, je kupující oprávněn zboží odmítnout. 
5.3. Prodávající je povinen dodat zboží v termínu a na místo určené v konkrétní objednávce. 

Náklady vzniklé porušením této povinnosti nese prodávající. 
5.4. Za dodání zboží se považuje jeho protokolární převzetí kupujícím potvrzením dodacího 

listu tak, že osoba oprávněná za kupujícího zboží převzít uvede na dodací list své jméno a 
příjmení spolu se svým vlastnoručním podpisem a připojí otisk razítka kupujícího. 
Potvrzený dodací list slouží pro účely této smlouvy jako předávací protokol. Kupující je 

oprávněn nepřevzít zboží, které vykazuje jakékoliv vady bránící v užívání. V tomto případě 
se kupující nedostává do prodlení s převzetím zboží. 

5.5. Vlastnické právo přechází z  prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží.  
5.6. Při každém dodání zboží bude doručen dodací list obsahující číslo objednávky, číslo 

položky, popis položky, sériové číslo (pokud existuje), množství, cenu za jednotku bez 
DPH, celkovou cenu, výši DPH a datum. 

5.7. Prodávající vyrozumí kupujícího 3 pracovní dny před dodáním zboží o uskutečnění dodání, 
pokud to stanovený dodací termín dovoluje. 

5.8. Jestliže kupující nepřevezme zboží nebo jinak znemožní jeho dodání, je povinnost 
prodávajícího dodat zboží splněna dnem odeslání oznámení o uskladnění zboží. Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že postup kupujícího dle bodu 5.4 smlouvy 
je ujednáním dle věty první tohoto bodu smlouvy, nedotčen. Náklady na uskladnění zboží 
nese kupující. O místě uskladnění zboží bude kupující bez zbytečného odkladu informován. 
Prodávající v takovémto případě není v prodlení s plněním dle této smlouvy. Pokud si 
kupující nevyzvedne zboží ani v náhradní 20 denní lhůtě, je prodávající oprávněn odstoupit 
od této smlouvy. Kupující se v tomto případě zavazuje uhradit prodávajícímu případnou 
škodu.  



 

5 / 10 

 

5.9. V případech, kdy se ve smlouvě vyskytuje slovo “protokol”, znamená to, že není-li ve 

smlouvě stanoveno jinak, je prodávající povinen zpracovat návrh jakéhokoliv protokolu dle 
smlouvy a předložit jej kupujícímu ke schválení. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, je 
kupující povinen návrh protokolu schválit svým podpisem nejpozději do deseti (10) 
pracovních dnů od dne jeho předložení nebo předložit prodávajícímu písemně důvody (jež 
musí být pouze závažného charakteru) jeho neschválení. V případě, že v příslušné lhůtě 
nebude předložený návrh protokolu kupujícím schválen, anebo nebudou prodávajícímu 
předloženy písemné důvody jeho neschválení, považuje se návrh protokolu za schválený. V 
případě neschválení návrhu protokolu je prodávající povinen předložit podle připomínek 
kupujícího upravený návrh protokolu. Pro další postup schvalování návrhu protokolu platí 
shora uvedený postup shodně, a to až do okamžiku schválení návrhu protokolu. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran  
6.1. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně jakýchkoliv údajů majících vliv na 

plnění dle této smlouvy či jednotlivé objednávky na kterékoliv straně, povinná strana se 
zavazuje informovat oprávněnou stranu bez zbytečného odkladu o této změně. Změnu 

kontaktních osob podle této smlouvy a jejich kontaktních údajů lze provést jednostranným 
oznámením a nevyžaduje se její provedení formou dodatku ke smlouvě. Tato změna je vůči 
smluvní straně účinná okamžikem, kdy jí byla oznámena. 

6.2. Prodávající je povinen řádně informovat kupujícího o vlastnostech dodávaného zboží, o 
způsobu skladování, použití a údržby zboží a o nebezpečí, které vyplývá z jeho 
nesprávného použití nebo údržby. Jestliže je to potřebné s ohledem na povahu zboží, 
způsob a dobu jeho užívání, je prodávající povinen zajistit, aby tyto informace byly 
obsaženy v přiloženém písemném českém návodu a aby byly srozumitelné.  

6.3. Povinností uvedených v odst. 6.2. tohoto článku smlouvy se nemůže prodávající zprostit 
poukazem na skutečnost, že mu potřebné nebo správné informace neposkytl výrobce, 
dovozce nebo dodavatel. Tyto povinnosti se však nevztahují na případy, kdy se jedná o 
zřejmé nebo obecně známé skutečnosti. 

6.4. Prodávající je povinen kupujícího řádně informovat o rozsahu, podmínkách a způsobu 
uplatnění odpovědnosti za vady zboží včetně údajů o tom, kde lze reklamaci uplatnit, a o 

provádění záručních oprav. 
6.5. Prodávající je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu 

související s plněním předmětu této smlouvy v rozsahu minimálně 30 000 000 Kč (Slovy: 
Třicet milionů korun českých) za pojistné období, a to po celou dobu trvání této smlouvy. 
Kupující je oprávněn si existenci pojistné smlouvy ověřit tím, že Prodávající ho vyzve 

k jejímu předložení. Prodávající je povinen pojistnou smlouvu nejpozději do 3 pracovních 
dnů předložit. 

7. Množství, jakost, provedení a obal zboží 
7.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle přílohy č. 1 a 

konkrétní objednávky, a musí je zabalit nebo zaopatřit pro bezpečnou přepravu, manipulaci 
a skladování.  

7.2. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý 
pro takové zboží v obchodním styku, nebo nelze-li tento způsob určit, způsobem 
potřebným k uchování a ochraně zboží. 

7.3. Prodávající je povinen zboží doručit spolu s návodem v českém jazyce. 



 

6 / 10 

 

7.4. Nedílnou součástí zboží musí být mimo dodacího listu také Protokol o zboží, ve kterém 
budou obsaženy minimálně tyto údaje: 

a) návod na montáž, údržbu a obsluhu zařízení, 
b) protokol o kusové zkoušce, 

c) prohlášení o shodě, 

d) prohlášení jakosti a kompletnosti zařízení, 
e) potvrzení o ověření stanoveného měřidla, 

f) průvodní dokumentace. 

7.5. Prodávající je povinen, vyžaduje-li si to povaha zboží, dodat bezpečnostní a technické listy. 

8. Vady zboží 
8.1. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 7.1. až 7.5. této smlouvy, má zboží vady. 

Za vady zboží se rovněž považuje dodání zboží v menším množství nebo jen části zboží, 
pokud tuto možnost kupující výslovně nepřipustil v objednávce. Za vady zboží se dále 
považuje i dodání jiného zboží, než určuje objednávka a vady v dokladech nutných 
k užívání zboží. 

9. Záruka za jakost a záruční doba 

9.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárního předání a 
za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá za vady 
zboží, které vznikly až po jeho dodání, pokud tyto způsobil porušením svých povinností. 

9.2. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost. 
Prodávající se zárukou za jakost zaručuje, že zboží bude mít po celou záruční dobu 
vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami Záruční doba činí 60 měsíců na 
zboží a 24 měsíců na provedené práce ode dne protokolárního převzetí zboží. Jestliže 
prodávající v dokladech nebo na obalech, které jsou součástí dodávky, uvede záruční dobu 
delší, platí tato delší záruční doba. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po 
protokolárním předání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže 
užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající a o tuto dobu se prodlužuje. 

9.3. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je kupující povinen uplatnit u prodávajícího 
písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit veškeré 
reklamované vady, nejpozději však do 10 pracovních dnů od doručení reklamace 
kupujícího. Vady, v jejichž důsledku by kupujícímu mohla vzniknout škoda (např.:  závady 
na izolacích, únik izolačního plynu, zkrat na sběrnicích, poškození izolátorů a průchodek, 
mechanické a elektrické závady pohonů vypínačů a odpojovačů, závady na měničích napětí 
a proudu pro měření, atd.), je prodávající povinen odstranit do následujícího pracovního 
dne po jejich písemném uplatnění kupujícím. 

9.4. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní pokutu. 
Po dobu trvání záruky se zhotovitel zavazuje k  opravě a k  výměně vadných částí zboží 
za bezvadné; a to na vlastní náklady. 



 

7 / 10 

 

10. Sankce 

10.1. Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu dle konkrétní objednávky, je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny objednávky 
bez DPH za každý započatý den prodlení, max. však 30% z ceny objednávky. Splatnost 

smluvní pokuty je 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemné faktury prodávajícímu a 

to na účet kupujícího uvedený na faktuře. Faktura bude obsahovat specifikaci porušené 
smluvní povinnosti. 

10.2. Při nedodržení povinnosti odstranit reklamované vady v termínu podle odst. 9.3. této 
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 
každý započatý den prodlení. 

10.3. Při nedodržení kterékoliv povinnosti podle čl. 7 této smlouvy je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. 

10.4. Pro případ  porušení povinnosti prodávajícího mít uzavřenou pojistnou smlouvu nebo 
porušení povinnosti prokázat její trvání podle odst. 6.5. této smlouvy, je prodávající 
povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý takový případ a 
den trvání stavu. 

10.5. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a 
ve  výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost 
prodávajícího splnit závazky vyplývající z  objednávky. 

10.6. Smluvní strany se dále dohodly, že výše smluvních pokut, které budou nárokovány a 
uhrazeny dle této smlouvy, jsou limitovány v souhrnu maximálně do výše 20% hodnoty 

plnění (bez DPH) za dobu účinnosti rámcové smlouvy. 

11. Nebezpečí škody na zboží 
11.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem jeho řádného protokolárního 

převzetí kupujícím. 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah odpovědnosti prodávajícího vůči kupujícímu 
za újmu (škodu), která kupujícímu v souvislosti s plněním této smlouvy nebo porušením 
právního předpisu vznikne, je omezen do výše max. 20% hodnoty plnění (bez DPH) za 
dobu účinnosti rámcové smlouvy, a to za veškeré škodní události v jejich souhrnu.  

Smluvní strany se dohodly, že se nahrazuje pouze skutečná škoda, ušlý zisk ani další typy 
škod se nenahrazují. Smluvní strany se dohodly, že případné smluvní pokuty či jiné sankce 
hrazené prodávajícím kupujícímu se započítávají na náhradu škody v plné výši. Výše 
sjednané omezení se nepoužije na náhradu škody způsobenou úmyslně nebo hrubou 
nedbalostí. 

12. Odstoupení od konkrétní objednávky 

12.1. Kupující je oprávněn jednotlivou objednávku nebo její část zrušit, pokud: 

a) zjištěné vady nebyly odstraněny do 10 pracovních dnů od uplatněné reklamace, 
b) prodleva s dodávkou zboží je delší než 14 kalendářních dní od stanoveného termínu 

dodání, 
c) nebylo dodrženo ujednání o záruce. 



 

8 / 10 

 

13.  Další ujednání 
13.1. Objednávky a akceptace objednávek na základě této smlouvy budou mít písemnou formu a 

pokládají se za doručené druhé smluvní straně, pokud jsou doručeny osobně nebo 
doporučenou poštovní zásilkou na níže uvedené adresy nebo jsou zaslány do datové 
schránky nebo se zaručeným elektronickým podpisem.  

13.2. Kontaktní osobou na straně prodávajícího je: 
Jméno, příjmení:   
Adresa:  

Telefon:  

E-mail:  

 

Jméno, příjmení:   
Adresa:   

Telefon:  

E-mail:  

 

 Kontaktní osobou na straně kupujícího je: 
Jméno, příjmení:   
Adresa:  

Telefon:  

E-mail:   

nebo 

Jméno, příjmení:  
Adresa:   

Telefon:  

E-mail:          

 

13.3. Smluvní strany podpisem smlouvy sjednávají, že je-li v objednávce, či její akceptaci 
uvedená jiná kontaktní osoba, pak lze doručovat v každém jednotlivém konkrétním případě 
na tuto konkrétní osobu, uvedenou v objednávce, či její akceptaci. 

 

14. Doba trvání a ukončení Smlouvy 

14.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na 4 roky ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  
14.2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě porušení jakékoliv 

povinnosti z této smlouvy vyplývající, jestliže smluvní strana, která takovou povinnost 
porušila, nenapravila takové své porušení do 30 dnů poté, co k tomu byla písemně vyzvána 

druhou smluvní stranou. 
14.3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude prodávající pravomocně 

odsouzen za některý z trestných činů uvedených v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob.  

14.4. Smlouva může být dále ukončena: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho uvedení, s výpovědní 

dobou 3 měsíce počínající běžet první den měsíce následujícího po měsíci, kdy byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 



 

9 / 10 

 

15. Závěrečná ustanovení 
15.1. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Objednávkou nemohou být měněna 
ustanovení této smlouvy. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. Smlouva může být ukončena pouze 
písemně. 

15.2. Prodávající bere na vědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude 

uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení  §  504 občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich 
užitím a uveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

15.3. Žádná ze smluvních stran nepostoupí smlouvu (či jednotlivé objednávky), ať už celou 
nebo  její část, žádným způsobem, respektive nepostoupí práva a povinnosti vyplývající 
ze  smlouvy (či z jednotlivých objednávek), bez předchozího písemného souhlasu 
druhé  smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude 

neplatné  a neúčinné.  
15.4. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. 

Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe smluvních stran. 
15.5. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními stranami v 

právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že 
smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. Strany tímto 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí 
či obchodní praxe. 

15.6. Prodávající dále bere na vědomí, že Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost je 
povinna na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené 
v této smlouvě (včetně případných příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají. 

15.7. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se 
předmětu této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

15.8. Prodávající není povinen plnit tuto smlouvu, pokud takovémuto plnění brání jakékoli 
překážky vyplývající z národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva 
mezinárodního obchodu, anebo na základě embarg či jiných sankcí. Takovouto skutečnost 
je prodávající povinen bez dalšího prokázat. 

15.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 



 

10 / 10 

 

15.10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – technická specifikace zboží 
Příloha č. 2 – požadované technické parametry jednotlivých polí 
Příloha č. 3 – cenová nabídka (položkový ceník) 
Příloha č. 4 – plná moc 
 

 

 

 

V Praze dne ........................ V Praze dne ......................  

Za kupujícího: 
 

 

 

……………………….. 
Mgr. Martin Gillar 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

Za prodávajícího: 
 

 

 

………………………… 

ekonomická vedoucí úseku EM MS BA 

na základě plné moci  
Siemens, s.r.o. 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 

 

………………………… 

vedoucí úseku EM MS 

na základě plné moci  
Siemens, s.r.o. 

 

  


